z. Adoptionē. instituta dicit quidā in duob⁹ casib⁹

fieri col. iure veteri ex testō. vnuis qđ pater cauit. vt

C. eo. l. s. filiū. alius in hac filia data in adoptionē. s. iu

dic q̄ hic fuit instituta ab extraneo. sed p̄t naturali suc

cessit ab intestato fm Bzō. vnuis a patre naturali et

legitimo et est ei cōmissum edictū p̄ p̄tentū. r. est sucta

sua portio r. ideo cōfert. vt. s. de grata b. l. non putauit. s.

in adoptionē. a. s. t. i. l. i. h̄. pater. r. l. p̄t.

a. Adhuc pater adoptiuus. vt. s. t. i. l. i. h̄. id quoq; su

geno ergo calū erat mortuus,

Liber .xii.

S I filia non fungetur. nisi ut statim distinguatur.
b Necesse. imo potest adire de iure cuiuslibet vult. ut
3. de contratabu. l. si ex duobus. sed illud. R. si. necesse. i. vii
le. sic. 3. de o. p. p. p. t. l. v. n. c. a. in. o. n. vel. dic. necesse. i. si
voluerit eo iure succedere quo preteritus.

c Ex iudicio. s.

testatoris. sic. 3. 3.

leg. p. r. l. n. o. n. f. 3.

d. **E** Ea fungi. 3.

3. de contratabu. l. filius.

3. hoc sit sequens.

vbi dicit q. cessat

collatio. So. aliud

est ei petit institu-

tus collatione cui

p. alii est commissus

edicti q. non pot

v. ibi nisi diminui-

atur portione/litu-

ti. vi. 3. titu. i. l. si fi-

lius. aliud est si pe-

tit preterit ab in-

stituto collatione/

sicut: vbi distingui-

tur et h. Azo. i. 3.

ta. l. 3. p. filius.

S I pater. do-

te. quasi reli-

ctu. et hoc repudia-

ta bono. pos. h. ad

quod est. C. eo. l. a

patre. et. l. filiam. et

de re ipso. actio. 3.

videamus.

f Et legatum.

nisi ab testato v-

p. contratabulas vel

p. querelae/vel suc-

cedere. Azo.

H Ili. patris

possessione.

vnde liberi. Azo. et

dic q. pater emaci-

patu pterit et filiu-

glu et filia in pote-

state constitutos in

stituti: et sic quelli-

beri. vi. vncis.

h Possessione.

bono. vñ liberi.

i Errone. erra-

uit em. emaciaptu-

ci debet petere

bo. pos. 3. ab. et ip-

petit vñ liberi. et

sic fecit soror er-

rare.

k Non cogetur. vpo. l. stituta: vt. 3. e. l. si filia. in. p. n.

l Petita. sic. l. titu. i. l. 3. i. in. p. n. et. 3. de tuto. et. cura.

da. ab his. l. se. Accur.

m Fratris. habeas patris: al. fratri. et no. virilem. s.

quatuorvncias. et. sint tres. sic ergo portio filie minitur

in quarta. merito ergo non confert: vt. 3. e. l. filia. 3. i.

n Fructus. q. de fructib. hic dicit planu est. vt. 3. de

vsur. l. videamus. 3. si actio. sed q. dicit de vsuris est mi-
rabile. nam dotti collatio aut petitur officiis iudicis q.
potest. vt. 3. e. l. i. i. r. aut stipulatione de conferendo in-
terposta: et tunc cum actio sit stricti turis non recipit vnu-
ra. vt. C. de cond. indebi. l. Azo. et facit. C. de act. emp.

l. curabit. et. 3. de

actio. emp. l. iulia-

nus. 3. et venduto.

et argu. C. de peti-

hered. l. si. ibi: q. si

no. obtinuerit. et. 3.

P Alter. absolu-

busit obtinere: vt

3. de inoffi. testa. l.

circa.

p Propria. q. t.

pro parte tener te

stamentu. Azo. et

ex testamento hic

frater succedit.

q Nam et li-

bertates. bene ei-

co valere testame-

tum pto parte. na-

re. et dic liberta-

tes valere in totu-

ri. C. de inoffi. te-

sta. l. cum duobus.

et. 3. de exce. rei iu-

di. l. iudicete. q. re

spon. Item no. ces-

fare collatione cu-

agitur querela: vt

hic. et. 3. de contra-

tabu. l. filius. 3. mul-

tomagis. hodie 3.

vt. C. eo. l. vt libe-

ri. Accur.

N Ec ipsa. cum.

boa ratio. et

3. de contratabu.

l. filius. 3. et hoc sit

consequens. Itz

melior: q. pro par-

te tenet testamen-

tum. vi. 3. l. prop.

dimimus.

s Diverso. hic

ab testato: frater

ex testamento: et

subau. nec eodiu-

re possunt esse he-

redes: alioquin co-

tra esset. vt. 3. l. i.

l. si filius. et facit

3. de bono. posse. l. sed cum patrono.

P Alter. preter dot. id est et dote: et alias res dedit.

sed si he condito vel alia de conferendo apposita

non esset: tunc dic vt. C. eo. l. si donatione.

v Non in dote. idem et in dote: vt. 3. l. p. r. Azo. et

facit. C. eo. l. filiam. et. l. a. patre. et. 3. l. i. in. p. n. et. 3. de re

vendi. l. emptor. 3. l. n.

De ventre in posses. mit.

50. ECCCIII.

Est. nō cōpelli. s. ferre: vt. s. l. pr. cōcordan.
b. A fratribus. mulieris qui vt patris heredes te
nent: vt. s. eo. l. i. s. filia. r. facit. s. eo. l. i. s. cū cōcordan.
Co de ventre in pos. mit. r. hoc est facti nō iuris. s. que
re post rubri. de p̄tratab. nō posuit de secundis tabu. que
est iuris. R. quia
hoc daf etiā prete
ritis qui precedit
institutis: vt. s. de
secu. tab. l. i. s. ex-
pectandum.

Jeu
ti. p.
tor.
dan
do
carboniana cōtra
tab. r. ceteras. sed
certe et posthōis
dab p̄tratab. vt. s.
de cōtratab. l. i. s.
hoc aut. sed illud
cū essent nati. hoc
autē ante.

d. **N**ec dicere.
sic. C. qđ me. cau.
l. metum.

e. **E**t mortis.
ad hoc. l. eo. l. fina.
Ite hic vere: ibi q
ad opinionē: vt. l.
ea. l. s. s. fili. r. fa-
cit. s. de acqui. he-
redi. l. cū quidā.

f. **E**xheredat.

rite. vt. s. de cōtra
tab. l. non putauit
s. nō queuis.

g. **I**nter suos.
vt q̄ ex viro existē
te sui iuris r. vro-
re acceptus sit. vt
inst. de pa. po. s.
qui igit. Idem si
est loco sui heredi-
dis: qui r. p̄tratab.
h. vt. l. eo. l. s. etiā
ex emancipato. r
s. de cōtratab. l.
si retentus. idem
est in eo qui nō h̄z
per se cōtratab. h̄
per alii: vt. l. e. s.
si filius. in fine. s.
Idē de eo de quo
est aliqua spes. vt

j. s. sed r. si quis. s. qđ erit si venter nō est pariturus sub
vel quasi suis sed agnatis: vel cognatis qui sunt habituri
bonoꝝ pos. vñ agnati vel vñ cognati vel quā: nunqđ ad-
mitte in pos. et hoc edicto. R. vt. l. eo. l. s. que est p̄tra.

k. **C**asu. vt in sequenti exemplo querit r. c.

l. **E**quias. l. minus inique. nā nec nō est equitas ali-

de alienis indebita. vt. C. de pac. l. fi.

m. **A**liquo casu. lmo omni casu est futurus suis. quā:

do sub conditōne exheredatur de qua subſicit cum non
valeat. vt. s. de libe. r. posth. l. i. s. pure sed dico q̄ infe-
rior nō est: dito cū nichil suspendat: nā aut nascer̄ suis
r solus: statim tenet exheredatio: vt. s. de iniusto testa.
l. sua. aut statim nō tenet. Itē dū spera in nasci nō differē

pter 2ditionem
que nō dū est: nō
lo ergo tpe 2ditio-
nalis est. Bzo.

l. **C**flua. non er
go masculini cōci
pit feminini pro-
pter odiuꝝ. vt. als
s. de libe. r. posth.
l. cū quidā. r. pro-
pter hoc dicit ple-
rū. j. de verbo. si
gni. l. pronunciatio.
in pun.

m. **P**lures. si
cuthic odium fa-
cti nō cōprehendi
omnes: sic r. als fa-
vor facit cōprehē-
di cēs: vt. C. de fu-
detōmis. l. l. i.

n. **S**anctus. fa-
cti. l. de penis. l. ab-
sentē. r. l. eo. l. s. s.
r. si quis. r. l. de re-
gu. url. l. is apud
s. i. r. C. de carb.
edic. l. s. in fi.

o. **D**iminutuꝝ
est. vt. l. eo. l. fini-
si in casu: vt. l. eo.
l. s. fi.

p. **S**ed r. si sub
2ditione. facta in
defectu potestia-
ue cōditionis. als
em nulla esset. vt
s. de libe. r. posth.
l. i. s. pure. et de
here. insti. l. i. du-
bitan. r. l. eo. l. s. s.
r. si quis. Bzo.

q. **V**uenibus.
r. deliberamibus
vel adiutibus he-
reditatem. sed nō
ne aliquo casu po-
test r. si suis pura-
si iſtitui repudiēt
hēritate ḡ mitten-
dus est. vt. s. pxi.

s. R. nō est illō sic exēdēdū: als enā rite r. pure exher-
edat: venter in possessionē mutteret: r. aliquo casu p̄t fieri
suis vt glas q̄rela ē scriptū heredē: vt. s. de iniusto testa.
l. papiman. s. si ex cā. s. ḡ fit su. ex defectu 2ditōis v̄ diei
exhereditati apposite. h̄c vitraq. l. iſtituita r. exhereditatio pu-
re facta est. r. facit s. de ſtab. l. nō putauit. s. i. r. s. a pmo
r. **S**oceri. hoc ita si viuēre ficeret fit acceptus. vt. s. de
iniusto testa. l. si quis exhereditatus. s. s. hoc ita. Bzo.

Incutu libe-
rox eoz q
iam in re-
bus hu-
nis sit cu-
rā p̄tēz
habuit: ita
etiā eos qui non dūz nati sunt
pter spē nascēdī nō neglexit
nā r. hac pte edicti eos intuit⁹
est: dū ventrē mittit in posses-
sionē vice p̄tratab. bonoꝝ pos-
sessionis. **P**regnantez esse
multerē opz oimodo: nec dice
re se pregnantē sufficit: quare
nec tenet dario bonoꝝ pos-
sessionis nisi vere p̄gnans fuerit
zmortis tpe/ r. eo quo se mitti
i possessionē petit. **T**oties
aut mittit in possessionē ven-
ter si nō est exhereditatus: r. id
qđ in vtero erit inter suos he-
redes futurū erit. **S**ed r. si
incertū sit aliquo tñ casu⁹ pos-

Liber. xiiii.

s Exheredasset his verbis.
b Natus repeate exheres esto. est enim alius casus.
c In possessione his enim casibus qui nascit eo casu
 qui omisus est sius est. vt. s. de libe. et posthu. l. comodis
 sim. aliud in institutione vbi p. ynu videat et aliud copre-
 henderet. vt. C. de
 posthu. here. isti.
 l. si. que est ptra.
d Benigno. id est benignus. et
 facit. s. ea. l. s. sed
 et si incertus. et s. s.
 et si sub conditione.
e Ucroris. s. p.
 gnantis mulieris
 vt. s. ea. l. s. pgnan-
 tem. Bzo.
f Non fuerit ab
 eo forte diuoxio
 separata. tñ mitten-
 tur in possessione.
 et si non ob. Leo. S.
 fse. qz ibi nega-
 bat vxor aliquo te-
 pore. Itz ptra. s.
 de lega. u. l. item
 lega. s. qz quis vro-
 n. i. s. sed. vt lega-
 tu. s. illib. et legal
 vxori. ha. pte
 ventre. n. dicunt.
g Etiam ex emancipato vêter
 ad pos. admittit. vn apd iul. li.
 xxvii. dig. querit si emâcipat⁹
 qz sit vxore tñ pgnante dein
 decessisset et pater ei⁹ mor-
 tuus sit. etiam vêter in posses-
 sione emâcipati pris mitti possit
 et rectissime scriptis rônum no
 e cur vêter que edictu admit-
 tit repellit. debet. est enim eqsl-
 mu partui pslu: qui natus bo-
 pos. acceptur est: s. et si au⁹ vi-
 ueret s. vêtre admitterem⁹.
h Si filiu in adoptione datus
 decesserit pgnante vxori: tunc
 deinde adoptor defunctus
 fuit: admittit. venter in pos-
 ses. adoptiu. sed an etiam in ei⁹
 qz in adoptione dederat filius
 mitte videam⁹. et si hic nepos
 posthumus ab auro natura-
 li institut⁹ sit: mitte in pos. qz
 et si nato eo nemo ex libertis sit
 alt⁹: bo. pos. km. tab. dari pôr:
 aut si sint liberi pteriti etiam co-
 tratab. cu⁹ ipsis pôr accipere.
i Si pater nru pgnante filiu
 emâcipauerit: nō in totum re-
 duos. Sol. b.
m Repelli. a bono possessione anni. r.
n Ex nouo. s. de coniungé. vt. j. t. i. l. i. s. i.
o Patri. emâcipato vel quoqz modo a patria po-
 sestate liberato. Accursius.

p In pos. bo. ani. s. p pte. et facit. s. ti. i. l. filius.
q Ut hoc legitima et sup hoc summatum cognoscit ut
 subicit. ceteru vxorem esse. pbari plene oportet. sed cer-
 te idem de legitimatio videat qz talis debet esse que sibi
 paritura sit. vt. s. eo. s. etens. in pun. sed illud dicit pre-
 sumptive modico
 pellit. vterus dz. nacqz nat⁹ so-
 let pti ex nouo edicto iugi. Et
 gnaliter qbus casib⁹ pti iungi-
 tur nat⁹: admittend⁹ est vêter
 in possessione.
r Si ea que i
 possessionem vult tre vro⁹ ne-
 get: vel nurus esse vel fuisse:
 vel ex eo pgnas no esse pten-
 dat: decretu iterponit ptor: ad
 exemplu carboniani edicti. et
 ita diuus adrianus claudio p-
 culo ptori rescriptis: vt summa-
 tim de re cognosceret. et si ma-
 nifesta calunta videbit et que
 vêtris noie in pos. mitti desi-
 derat nichil noui dcerneret. si
 dubitari de re poterit: operaz
 daret ne qd pti dicitur fiat ei qz
 in vtero est: s. vêtre in posses-
 sionez mitti opz. Appet itaqz
 nisi manifesta sit calumnia tric
 mulier: debere ea decretu eli-
 gere. et vbi oino tute dubitari
 poterit an ex eo pgnas sit: de-
 creto tuenda est: ne pti dicitu
 partui fiat. Id est et si status
 ptoveria mulieri fiat.
t Et gnaliter ex qbus causis carboniana bo. pos. puer. ptoz
 dare solitus est: ex hisde cau-
 sis ventri qz subuentre ptoz
 debere no dubitamus. eo faci-
 lius qz fauorib⁹ est: c. par-
 tus qz pueri partui em in hoc
 fauet vt in luc⁹ pducatur. pue-
 ro vt in familiâ deducatur. par-
 tus em iste aleius est: qui et si
 no tm parenti cultus esse dicit:
 veruetiam reipub. nascitur.
u Si qz prima vxore pgnante
 fecit mort⁹ alia duxerit: eaqz
 pgnante fecit dieqz suu obie-
 rit: edictu ambobus sufficiet:
 videlicet cu⁹ nemo pte nec
 no. l. i. s. filius. Accur.
v Ad or. dissoluto pmo matrimonio dñs. Bzo. et sic
 prima no est vxore mortis. vt. s. ea. l. s. rectissime.
w Cum nemo maxime. vt. s. pti. s.

- a Quoties. nūc transit ad scdām partē rubrice.
 v Bonorum esse. scilq; quia causa rei seruande mittētur in possessionem.
 p Periculum. vt. Iea. l. S. tēz periculis: ideo satisdat nullis ex inquisitione datus: vt. S. de cur. fur. l. bonorum et facit inventariū.
 vi. J. l. S. curatore
 d Creditores. eoz enim cōfēnū constituendus est si adēt volūt: vt. J. d. cur. bo. dāl. i. q. in punc. et q. dicī opz: nō spontat ne cessitate: vt. S. de iusti. et tur. l. i. p. e. Utimur. frequentius.
 f Dandi sunt. omnes agunt et cōueniuntur insolidum. vt. i. S. de cur. bo. dan. l. i. S. si plures. et l. si plures. et d. de tu. et cur. datus ab his. l. ventri.
 g Produc. scz sine his.
 h Constituentur. i. constitutus ventri et bonis faciet hec: vt. J. eo. l. curator.
 i Dignitate. sic J. e. l. habitatio. S. seruus. et l. curator. et S. de lega. i. l. si seru. plurim. S. si. et l. de carb. edic. l. sed et l. S. han. au. tem. et J. de mune. et hono. l. i. S. iteru ventris.
 k Cōfuerū terio de mobilib. quarto de imobilib: vt. C. de bonis que libe. l. si. S. sinatur ea alie. nū. et S. sinatur nō sup. Azo. et S. de relig. l. si quis sepulchrib. S. si. et l. seq.
 l Idem. curator bonis datus. vt. J. de mune. et ho. l. i. S. et in bonis. et de bōis au. iud. pos. l. creditores.
 m Solent. hoc quo ad hec que ex necessitate sunt gerenda vt. h. et J. de cura. bo. dan. l. i. in fi. ceterum alia nō vēder. et in hoc differt a tutorē pupilli et curatore adulti. vt. S. de admī. tu. l. inter. et no. q. quedā ex his facit vt curator bonor. quedam et curator ventris.
 n Curator. volens demū nō inuitus nisi ex causa: vt. J. de cur. bo. dan. l. i. S. queritur.
 o Dat sunt. hi tenentur viti actione. nego. gest. nisi nato posthumo. vt. S. de testa. tu. l. si nemo. S. testamēto.
 p Substitutus. post ponitur de substitutis propter spēm successionis: vt. C. vbi pupil. edu. l. si. Azo.
 q Defuncti. i. ad defunctum.
 r Idoneus. rebus et facilitate conueniendi: vt. J. de verbo. obliga. l. si quis stipu. in fi. p. qualitate et resu: vt. J. de verbo. sig. l. quos nos. S. lo- cuples. Azo.
 s Vir bonus. p. fidis arbitrio: vt. J. de cura. bo. dan. l. i. q. in punc. et S. de admī. tuto. l. i. q. S. si nō crit. Azo.
 t Tardi. als seruus datur. als seruus siebat et.
 u Obsignare. id est ob hoc signa re ne qd inde mi- nuatur.
 v Pernumerare. l. omnes nume rare. per enim to tum significat: vt. J. de verbo. sig. l. vibana. S. si. Azo.
 w Facta sit. sub. messi et vindemie custode apponet.
 x Dominui. pa- pter ventrem vel pecora v. messem v. vindemia: amo in ventre contra. vt. S. p. S. Azo.
 a Curatore. cō stituendo. et dic cō scribere. i. ei scribe re debent omnes simul creditores et alii quorum in ter est cōstium: de quibus hic et supe riore. S. dicitur. vel maior pars qui in eum consentiunt: vt. J. de cura. bon. dan. l. i. v. in punc. Azo. et quod dixit rendenti: scz que possunt vendi. qd dixit. S. eo. S. mulier. nec obstat. l. de cura. bo. dan. l. i. q. ibi debet consciencie si exiguntur. l. qui dam dicit aliquid in illo curatore. Accur.
 b Hec oia. que sunt dicta. S. e. l. S. q. fi. et S. idē ait. Azo.
 c Tandiu abi. tenerur em actione in factu ad inters esse vscp ad annū: vt. S. si mulier ven. no. l. i. S. competit et S. per calumniam. et S. hac autē. et facit. S. de his qui no. infi. l. notatur. et de iuratur. l. i. S. p.
 d Parat. futurum agnati et cognatum: vt. J. co. l. ybi cum. S. interdum.

Sumptus bona fide. qz se credebat pregnantē et ex defuncto. et facit. s. eo. l. i. h. totiens. ibi ratuq. z. l. Habitatio. facit. s. eo. l. i. h. mulier. (eo. l. penul. Crato. qz in vtero est. qz est portio viscerū matris. vi. s. de v. inspi. l. i. h. ex hoc re. sed extra. s. eo. l. extra neo. Solu. ibi.

d. **L** Sub pena. vel vsura: alioq. nō nisi fuerit conuenientus. Azo. z no ta qz hic est ex na tura curator bo norū. s. in principio hui. l. ex natura datt vētri. Itē facit. s. de cura. bo dan. l. in si. ei de heredi. isti. l. si qz institutus. h. si. Itē qz dicit sub pena: sub. male s. azo.

Extraneo pos h. si. vt ex emācipato conce pto qz poterat ēt olin liberū. vt illi. de lega. h. posthu mo. secus in suo fi li. vt. s. l. proxi. in p. que est cōtra.

f. **C**as. no. q he dictio nū pos nit. s. s. qz cau. l. si eu. n. in si. z facit hec lex ad solu tionē qstionis facie. C. de rei vyo. actio. h. exactio. in si. magne glo. z fa cit. l. d. carbo. edic. l. s. s. s. aut.

Dic. **B**icūz. bos nosq. posse sionē. s. vñ lib. s. m. qdā. tu dic etiam vñ agnati: vt di ces. s. l. si. vbi expo nes hec verba in omnibus z. h.

h. **P**ro supersti te. quo ad commo du ventris.

i. **C**interdū. dif ferentia facit. h. an mulier que petit mitti sit paritura sibi vel quasi sibi: et ei resiliatur ab alijs liberis. quo casu sit plena cause cognitio cui debeat vñq ad pubertatem esse in possessione: et alijs. sicut in iam nato fieret summaria. vt. l. d. carbo. edic. l. s. s. cæ. an sit paritura agnati vel cognati defuncti. z resiliat ei ab alijs agnatis: z tis citra cæ cognitionē ma ximā mittet: qz tunc nō dñe esse in possessione nec ali vñq dū nascet. ceterū qz sibi stat⁹ semp differit in tps pubertatis. z fm. hoc nō est. ztra. s. l. i. h. si ea. nā ibi: z agnati erat paritura. vel dic qz si sub ih non erāt liberī qui resisteret:

sed vel extranei vel nulli: et ideo sit ibi summaria.

k. **C**um liberis. resistentibus.

l. **C**unde legitimū. i. quasi legitimū. i. agnati vel cognati sit paritura: z hoc cū alijs agnat⁹ vñ cognati resisterib⁹

m. **C**ognitionē. plenā: z merito: qz nō erit in possesso-

nē nū vñq na-

scet. hec enim z.

n. **C**ontrari. pari turū agnatum vel cognatum. Ac.

o. **S**ed etenim.

pro certe. hec di-

cito sed aduersat

ad id quod dixer-

at vñci. q. d. non

venit post na-

tivitatē s. quelio

status differunt.

p. **C**um his. vt

paritura sibi cum

alijs sibi: partitu

ra agnatum cum

alijs agnatis.

q. **S**olus. s. fo-

lus est. z faci. l. de

manu. ref. l. si ita

furit. h. s. z. l.

eo. m. l. i. h. si pat

emācipat⁹. l. d. de

ysfruc. le. l. illi.

z vñris. dif

ferendā. im

mo. h. vt. l. d. adul.

l. miles. h. quapro

pter. et. C. de fal.

l. i. z. l. de car. edic.

l. i. in si. z. l. nici. q

dicunt ne differunt.

sed ibi propter na

thū. ppter nasci

turū. vel dic aut id

accuso vt scimpe

diā partū. i. posse

sione mitti. qz ex

adulterio cocepit⁹

et differit vt h. aut

enā vt ipsi punia

tur qz possim vt

in aratū. argu. t.

titu. h. l. nici. a.

f. **D**e iudiciū.

qualeq. nō tamē

cui stetur. vt. l. d.

pet. here. l. si quis

libertate. i. rh. et sc sententia lata ztra heredē dicit⁹ nō pie

iudicare. vt. C. res inter alios acta. l. i. z. alibi qz piudicat⁹.

vt. l. d. appell. l. a sententia. z facit. l. de carbo. edic. l. i. h. h.

Q. **I**bidem. Accursius florentinus.

Q. Um venter. facit. s. eo. l. sumptus.

Q. Olymplus. conceptus iam. alioquin non. vt. l. vñ-

de cog. l. i. h. sed hoc ita.

v. **B**onorum posse. vnde liberi: vel fm tabulas: vel

cōtrabu. si fuit institutus vel preteritus.

f. **E**dici partib⁹. hic qz oī venter pariturus agnati

Liber.xiii.

- a. Admittuntur ad contratabu. sed an iungantur ex heredato statum dicam.
- b. Admitti. q.d. si admittatur cum alio ergo et solus vt. s.t.i.l.r. vbi cūg in s. quod tamen in exheredato dicit idem in preterito ut. s.ca.l.s. iungit
- c. Nepotes ad multa ad contratabu. sed an iungitur nepos p̄t exheredato? Bz. dicit q. non. p̄mo q. habetur p̄ mortuo tuo vi huc secundo q. ho. dicit. s.ca.l.in p̄m. tertio nō habet stabulas cuius causa hictius est iductus. vt. s. de contratabu. l.si post mortem heredatus. s. jo. dicit q. sic. vt. s. de inoffi. testa. l.si pponas. z. s. si patr in p̄tate. s. p̄tes dicere q. plazza querela iungatur non p̄ius. vel iungatur nō p̄ hoc edictum; sed p̄ no nā claufuliam iu liam. vt. s. co. l. qui duos.
- d. Exheredatus. scilicet rite. non alio; vt. s. de stat. l. nō putauit. s. nō queuis. Item hoc ita si exheredato non sit facta iu liida. vt. s. de bo. lib. l.si patron. s. ex testamēto. sed fallit in hoc casu. vi. s. de contratabu. l. filii. s. sed cū ex heredario. et s. de bo. lib. l. si p̄. s. si quis non ma la. Itē q. sequentes repellunt et filii in partem iū admittuntur; etiā est de iure prioris. vt. s. co. l. q. duos.
- e. Liberos igitur. id est nepotes et p̄onepotes et similes.
- f. In familia. id est in potestate.
- g. Litus sub. oportet esse nepotes puta aut. Conceptus. sed quam partem petet interim eius capatus. Rz. vt. s. de contratabu. l. s. si ex iungibus.
- i. Bilio. ceteruz s. ex eodem nepote ester excludere tur per suum patrem talis p̄nepos. Bz. vi. s. de stat. l. s. si post. Accursius flo.
- k. Jungi. vt. s. eo. s. euueniet. sed argu. s. de le gi. tu. l. tutela. s. proinde si alter. et s. de bo. lib. l. y. et l. q. in fi.
- l. Si postlimi nio. s. de contratabu. l. s. ex tri bus. Bz.
- m. Depot. s. ex ynum de duobus et statum patet. Accursius flo.
- n. Ab extraneo s. hic nepos esset extrancus. vt. s. de contratabu. l. si emācipati. s. fina. Accursius flo.
- o. Illud nō in teresi. quo ad hoc edictum. sed arg. contra. s. de dolo. l. soleum. in fi.
- p. Pari. s. de cōtingētis. ha bit enim et aliam partem. i. de colla uonibus.
- q. Inter ipsuz. ex liberis. ex se po ne. Bz.
- r. Sic patruo. immo nepotibus non patruo. vt. s. unde libe. l. s. s. si. s. sed. hic ne pos omiserat; ibi non. vel. q. ibi di cit non reliqua. s. nepotibus ex alio filio. sed suis sic; et patruo vt hic p̄misca placet. et facit s. devulga. subli. l. cohredi. s. q. dis cretes. et lega. l. plane. i. respon. et. C. de cadu. tol len. s. his ita. Ec curius florenti.
- nepotes admittuntur. absurdum est enim cū patri preterito iungatur; instituto eo veler heredato nō admittit. Sed si patruus eorum qui erat in potestate sit preteritus pater exheredatus; debet nepotes admitti. nā exheredati p̄t eo rum pro mortuo habet. Si pater in p̄tate manens vel exheredatus vel institutus sit: ne potē ex eo/sive in p̄tate manē tem/sive emancipatus ad bona aut neq. vocari neq. vocandū esse scuola ait. totiens enim ne poti consilendum est aliquoties in potestate retentus est patre emancipato. liberos igitur in familia esse optet vt huic editio locu sit: eius scilicet familie culus bonorum possesso pertinet. sed et si posthumus natus sit ex emācipato ante emācipatio nem cōceptus; id est dicens dū. Liberos autē nō omnes simul vocat p̄tor: sed gradatim hoc est eos qui sūt sunt/ scilicet nepotes si sunt: si minus/eos q. sunt inferioris gradus: nec eos miscebim⁹. plane si sit ex emācipato nepos et ex nepote eius alio p̄nepos: dicendum erit utrūq. ei iūgit. ambo ei in suo rū loco successerūt. Si post liminio nepos redierit: dicendū erit ei patri emācipato iungit. Si pater ex duobus filiis quos in p̄tate habuerit alterū emācipauerit: nepotēm et eo in locū filii adoptauerit: et preterito emācipato decesserit: Julianus ait nepoti in locū filii adoptato succurri oportere vt quasi fili⁹ portionē habeat qua haberet et si ab extraneo adoptat⁹ esset: sic fiet (inquit) vt filius q. in p̄tate fuerit tertia partem: nepos in locū filii adoptatus alia tertia emācipat⁹ filius cum nepote altero reten

a. Conferet. etiā institutio: r enī non p̄fētib⁹s cōtra
tabulas. qd non est p̄ edicūm de collatio. sed per sevole
interpretationē. v. s. de col. bo. l. si filius.
b. Injuriam. sed dic vt. s. ea. l. circa p̄m. notam.
c. Cum fratribus. cum. i. quando.
d. Utrile. vt. s.
de colla. bono. l. i.
s. fina.

e. Et in eo. cū
vocabatur cum suis
liberis & confert.
f. Bonor⁹ pos.
vt. s. s. cum inter.
g. Nam et si. a
simili probat. b.
h. Alius eman
cipatos. qui nō h̄
filios in potestate
aut retentos.

i. Retent⁹. sup
ple & alius emā
cipatus. ex quo duo
remanserūt in po
testate nepotes. &
sic tres filii duo e
mancipati & tert⁹
in potestate.

k. Filius eman
cipatus. ex qd nul
lus nepos est.
l. Quis duob⁹.
natis ex alio emā
cipato. confert em̄
pater eorum quis
est emancipat⁹. vt
C. de col. l. si emā
cipatu. vnde bñ dí
co ex altero. si em̄
er se nati essent fo
lis eis cōferrat. vt
s. sed & si sint.

m. Ipsi. nepo
tes.
n. Conferet. i.
cōcibit. quod vi
debat p̄ hoc edi
ctum. sed non est ita. hoc enim r̄c. Accursius.

o. Propter bona. s. c. s. de pecu. l. eo rēpōte. in fi.
p. Eueniet igī. fin ea q. s. dixi ibi: & puto dimidiā r̄c.
q. Ne potibus. i. fili⁹. no. glo. sic. l. statim nepote pro
filio et prōnepotem p̄ ipso nepote pone. nam respectu
au defuncti dicuntur nepos & prōnepos ille: quo ad fili⁹
emancipatum est filius & nepos.

r. Alio vna. nō dico ex alio. i. suo fratre p̄ mortuo & ei⁹
filio. illi s. em̄ nō cōfert sicut nec eoz aū. Itē illi semis
sem h̄dīans. pauore haberet sicut eoz aū. vel dic nepo
te suo. i. suo filio. sec⁹ si ex eodē nepote h̄fet: qd tunc. p̄ne
pos p̄ nepote. i. p̄ patre sūsi excludere. vt. s. ea. l. s. libo.
inf. Azo. nū ponas nepotem p̄ mortuum. & facit. s. c. s.
liberos. in fi. & l. prox. r. s. de col. l. si nepotes.

s. Ex defuncto. quodā tertio q̄ erat in p̄tāte fin Azo.
t. Alius. s. nepos.
u. Tractat. i. tractādo q̄nt.
v. Neponibus. i. s. quozum alter erat emancipatus.
sed quomodo conserēt emācipato nepoti zra. l. s. de col.

i. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄

u. s. portiones. Rn. ex p̄sona sui patris p̄ mortui p̄fūt cō
ferri sibi h̄i nepotes q̄ p̄terfuerat in p̄tāte auti: qd q̄ eius
p̄sona nitunt eadē eis portio cōfertur q̄ patri conferret.
vt. s. de colla. l. si nepotes in locum. maxime si cauti erat
patri de collatione ante mortē. sed obstat qd subiicit: qd
uis min⁹ r̄c. si em̄